
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

생활지원과 16,026,318 13,112,118 2,914,200

국         10,274,925

시          2,188,344

군          3,563,049

저소득층 생활안정 지원 12,324,526 10,418,455 1,906,071

국          9,761,045

시          1,251,389

군          1,312,092

국민기초생활보장사업 11,079,487 9,327,625 1,751,862

국          8,814,740

시          1,101,842

군          1,162,905

생계급여 8,375,000 6,987,250 1,387,750

국          6,700,000

시            837,500

군            837,500

301 일반보상금 8,375,000 6,987,250 1,387,750

국          6,700,000

시            837,500

군            837,500

01  사회보장적수혜금

  ◎생계급여

    ○일반수급자

    ○시설수급자

6,987,250 1,387,7508,375,000

8,375,000

6,799,0006,799,000,000원

국          5,439,200

시            679,900

군            679,900

1,576,0001,576,000,000원

국          1,260,800

시            157,600

군            157,600

긴급복지 112,750 114,000 △1,250

국             90,200

시             11,275

군             11,275

301 일반보상금 112,750 114,000 △1,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

301 일반보상금 국             90,200

시             11,275

군             11,275

01  사회보장적수혜금

  ◎생계급여

  ◎의료급여

  ◎주거급여

  ◎시설이용지원

  ◎해산장제급여

  ◎난방비지원

  ◎전기요금지원

114,000 △1,250112,750

22,600904,000원*25명

국             18,080

시              2,260

군              2,260

84,72384,723,000원

국             67,778

시              8,473

군              8,472

741247,000원*3명

국                593

시                 74

군                 74

406406,000원*1명

국                325

시                 40

군                 41

2,000500,000원*4명

국              1,600

시                200

군                200

78060,000원*13명

국                624

시                 78

군                 78

1,500500,000원*3명

국              1,200

시                150

군                150

주거급여 1,769,062 1,840,626 △71,564

국          1,415,250

시            176,906

군            176,906
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

301 일반보상금 1,709,062 1,788,126 △79,064

국          1,367,250

시            170,906

군            170,906

01  사회보장적수혜금

  ◎기초생활보장 주거급여

1,788,126 △79,0641,709,062

1,709,0621,709,062,000원

국          1,367,250

시            170,906

군            170,906

402 민간자본이전 60,000 52,500 7,500

국             48,000

시              6,000

군              6,000

02  민간대행사업비

  ◎주거현물급여(집수리사업)

52,500 7,50060,000

 60,000  1,500,000원*40가구

국             48,000

시              6,000

군              6,000

교육급여 432,562 247,500 185,062

국            346,050

시             43,256

군             43,256

301 일반보상금 432,562 247,500 185,062

국            346,050

시             43,256

군             43,256

01  사회보장적수혜금

  ◎기초생활보장 교육급여

    ○입학금 및 수업료

    ○교과서대(부교재비)

247,500 185,062432,562

432,562

371,482371,482,000원

국            297,186

시             37,148

군             37,148

29,430109,000원*270명

국             23,544

시              2,943
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

    ○부교재비

    ○학용품비

군              2,943

8,25033,000원*250명

국              6,600

시                825

군                825

23,40045,000원*520명

국             18,720

시              2,340

군              2,340

해산장제급여 58,750 55,250 3,500

국             47,000

시              5,875

군              5,875

301 일반보상금 58,750 55,250 3,500

국             47,000

시              5,875

군              5,875

01  사회보장적수혜금

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여

    ○해산급여

    ○장제급여

55,250 3,50058,750

58,750

2,500500,000원*5명

국              2,000

시                250

군                250

56,25056,250,000원

국             45,000

시              5,625

군              5,625

차상위계층 양곡할인지원 13,500 24,336 △10,836

국             10,800

시              1,350

군              1,350

301 일반보상금 13,500 24,336 △10,836

국             10,800

시              1,350

군              1,350

01  사회보장적수혜금 24,336 △10,83613,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

  ◎차상위계층 양곡할인지원 13,50022,500원*600포

국             10,800

시              1,350

군              1,350

차상위계층 국민건강보험료 지원 50,400 48,000 2,400

301 일반보상금 50,400 48,000 2,400

01  사회보장적수혜금

  ◎차상위계층 국민건강보험료 지원

48,000 2,40050,400

 50,400  5,000원*840명*12월

기초생활 보장지원 10,663 10,663 0

201 일반운영비 10,663 10,663 0

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○복지대상자 각종급여 신청서 서식인쇄

    ○복지대상자 관련 홍보물 인쇄

  ◎운영수당

    ○기초생활보장위원회 참석수당

  ◎급량비

    ○기초생활보장관련 업무추진

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○홍보물등 발송 우편료

8,460 08,460

2,000

 1,000  80원*12,500매

 1,000  80원*12,500매

700

 700  70,000원*5명*2회

5,760

5,7605,760,000원

2,203 02,203

2,203

2,2032,203,000원

유가보조금 256,800 0 256,800

국            205,440

시             25,680

군             25,680

301 일반보상금 256,800 0 256,800

국            205,440

시             25,680

군             25,680

01  사회보장적수혜금

  ◎유가보조금

0 256,800256,800

256,80020,000원*2,140세대*6월

국            205,440
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

시             25,680

군             25,680

저소득층 자활지원 1,245,039 1,090,830 154,209

국            946,305

시            149,547

군            149,187

자활지원 965,440 973,550 △8,110

국            746,636

시            109,582

군            109,222

101 인건비 73,500 67,500 6,000

국             58,800

시              7,350

군              7,350

10  기간제근로자등보수

  ◎자활사업지원

    ○근로유지

67,500 6,00073,500

73,500

73,50021,000원*14명*25일*10월

국             58,800

시              7,350

군              7,350

301 일반보상금 1,800 6,276 △4,476

국              1,440

시                360

10  행사실비보상금

  ◎사회적응프로그램

6,276 △4,4761,800

1,800150,000원*12월

국              1,440

시                360

307 민간이전 181,559 153,794 27,765

국            119,531

시             31,014

군             31,014

02  민간경상보조

  ◎지역자활센터 운영비

153,794 27,765181,559

170,759170,759,000원

국            119,531

시             25,614
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

  ◎지역자활센터 종사자처우개선수당

군             25,614

 10,800  900,000원*12월

시              5,400

군              5,400

402 민간자본이전 708,581 745,980 △37,399

국            566,865

시             70,858

군             70,858

02  민간대행사업비

  ◎자활근로사업

    ○시장진입

    ○사회적일자리

745,980 △37,399708,581

708,581

185,459185,459,000원

국            148,367

시             18,546

군             18,546

523,122523,122,000원

국            418,498

시             52,312

군             52,312

자활소득공제 39,485 39,612 △127

국             31,589

시              3,948

군              3,948

301 일반보상금 39,485 39,612 △127

국             31,589

시              3,948

군              3,948

01  사회보장적수혜금

  ◎자활소득공제(자활장려금)

39,612 △12739,485

39,48539,485,000원

국             31,589

시              3,948

군              3,948

가사간병 방문도우미사업 240,114 77,668 162,446

국            168,080

시             36,017

군             36,017
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 240,114 77,668 162,446

국            168,080

시             36,017

군             36,017

02  민간대행사업비

  ◎가사간병방문도우미사업(36명)

77,668 162,446240,114

 240,114  240,114,000원

국            168,080

시             36,017

군             36,017

사회복지 종합지원 1,276,181 979,934 296,247

국            501,118

시            127,173

군            647,890

주민서비스 전달체계 구축 1,122,497 866,686 255,811

국            482,070

시            112,834

군            527,593

지역사회복지협의체 운영 70,000 47,600 22,400

307 민간이전 70,000 35,000 35,000

02  민간경상보조

  ◎지역사회복지협의체 운영비

35,000 35,00070,000

70,00070,000,000원

주민생활지원서비스 확충 52,679 45,144 7,535

101 인건비 17,863 7,720 10,143

10  기간제근로자등보수

  ◎주민서비스 민간연계 추진

    ○기본급

    ○휴일수당

    ○급량비

    ○교통비

    ○가족수당

      。배우자

      。존·비속

    ○명절휴가비

7,720 10,14317,863

8,054

3,93632,000원*1명*123일

1,88832,000원*1명*59일

6155,000원*1명*123일

6155,000원*1명*123일

600

24040,000원*1명*6월

36020,000원*3명*6월

400400,000원*1명*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

  ◎OK주민서비스 업무추진 코디네이트

    ○기본급

    ○휴일수당

    ○급량비

    ○교통비

    ○가족수당

      。배우자

      。존비속

    ○명절휴가비

9,809

5,20342,300원*1명*123일

2,49642,300원*1명*59일

6155,000원*1명*123일

6155,000원*1명*123일

480

24040,000원*1명*6월

24020,000원*2명*6월

400400,000원*1명*1회

201 일반운영비 23,616 29,224 △5,608

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○주민복지상담실용 물품구입

    ○복지계획서 제작

    ○주민서비스 교육용 교재 제작

    ○주민복지상담실 정수기 관리

    ○재난구호품 구입

  ◎급량비

    ○주민서비스 업무추진

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○상담휴대폰 전화요금

27,400 △5,60821,792

15,912

 4,032  28,000원*12개소*12월

3,0003,000,000원

 5,320  5,320,000원

 1,560  30,000원*13개소*4분기

2,0002,000,000원

5,880

5,8805,880,000원

1,824 01,824

1,824

1,82476,000원*2대*12월

202 여비 5,700 4,200 1,500

01  국내여비

  ◎관외여비

4,200 1,5005,700

5,700300,000원*19명

203 업무추진비 5,500 4,000 1,500

03  시책추진업무추진비

  ◎주민서비스 시책추진

4,000 1,5005,500

5,5005,500,000원

서비스연계 활성화 176,080 153,096 22,984

201 일반운영비 14,620 14,226 394
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○불우이웃돕기 성품지원 택배비

    ○주민서비스 종합안내서 제작

  ◎급량비

    ○서비스조정 업무추진

14,226 39414,620

10,300

 7,500  3,000원*2,500포

 2,800  4,000원*700부

4,320

4,3204,320,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01  국내여비

  ◎관외여비

1,500 01,500

1,500300,000원*5명

203 업무추진비 5,500 4,000 1,500

03  시책추진업무추진비

  ◎서비스조정 활성화 업무추진

4,000 1,5005,500

5,5005,500,000원

301 일반보상금 136,060 91,240 44,820

10  행사실비보상금

  ◎서비스조정 업무추진 회의 참석수당

12  기타보상금

  ◎아줌마 가정도우미 실비보상

1,600 01,600

 1,600  10,000원*40명*4회

89,640 44,820134,460

 134,460  15,000원*36명*249일

307 민간이전 18,400 42,130 △23,730

01  의료및구료비

  ◎수급자 맞춤형복지서비스 구호물품(보행

    보조기 외 4종)

18,630 △23018,400

 18,400  80,000원*230명

지역복지서비스 혁신사업(바우처지급) 682,898 586,642 96,256

국            482,070

시            100,414

군            100,414

201 일반운영비 13,470 13,470 0

국             13,470

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○지역복지서비스 혁신사업 운영비

13,470 △7,0006,470

6,470

 6,470  6,470,000원

국              6,470
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

03  행사운영비

  ◎지역복지서비스 혁신사업 행사운영

0 7,0007,000

 7,000  7,000,000원

국              7,000

307 민간이전 669,428 573,172 96,256

국            468,600

시            100,414

군            100,414

05  민간위탁금

  ◎지역사회서비스 투자사업(바우처지급)

    ○지역개발형사업(기 보편형)

    ○지역개발형사업(기 지역맞춤형)

573,172 96,256669,428

669,428

 269,428  269,428,000원

국            188,600

시             40,414

군             40,414

 400,000  400,000,000원

국            280,000

시             60,000

군             60,000

사회복지 업무보조 공익근무요원 관리 24,840 34,204 △9,364

시             12,420

군             12,420

301 일반보상금 24,840 34,204 △9,364

시             12,420

군             12,420

09  공익근무요원보상금

  ◎사회복지업무보조 공익근무요원

34,204 △9,36424,840

 24,840  24,840,000원

시             12,420

군             12,420

주민생활서비스 박람회 116,000 0 116,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10  행사실비보상금

  ◎주민서비스우수지자체 방문(박람회등)

0 6,0006,000

 6,000  6,000,000원

307 민간이전 110,000 0 110,000

02  민간경상보조 0 110,000110,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

  ◎주민서비스 박람회 110,000110,000,000원

자원봉사활성화 139,134 98,698 40,436

국             19,048

시             14,339

군            105,747

자원봉사센터 운영 44,078 35,935 8,143

101 인건비 16,780 16,335 445

10  기간제근로자등보수

  ◎자원봉사센터 운영

    ○기본급

    ○휴일수당

    ○급량비

    ○교통비

    ○가족수당

      。배우자

      。존·비속

    ○명절휴가비

16,335 44516,780

16,780

8,96842,300원*1명*212일

3,89242,300원*1명*92일

1,0605,000원*1명*212일

1,0605,000원*1명*212일

1,000

40040,000원*1명*10월

60020,000원*3명*10월

800400,000원*1명*2회

201 일반운영비 10,498 8,200 2,298

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○자원봉사센터 물품구입

    ○자원봉사 홍보물 제작

    ○자원봉사센터 정수기 관리비

    ○자원봉사자활동 소모품 구입

  ◎운영수당

    ○자원봉사 소양교육 수당

    ○자원봉사운영위원회 회의 참석수당

  ◎임차료

    ○자원봉사센터 정수기

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

7,000 2,2989,298

6,658

2,4002,400,000원

1,0001,000,000원

 90  15,000원*6월

 3,168  26,400원*10종*12월

2,400

1,0001,000,000원

 1,400  70,000원*10명*2회

240

24040,000원*6월

1,200 01,200

1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

    ○자원봉사센터 전화요금

 1,200  50,000원*2대*12월

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01  재료비

  ◎자원봉사 사랑의집수리 사업추진

5,000 1,0006,000

 6,000  6,000,000원

301 일반보상금 10,800 6,400 4,400

10  행사실비보상금

  ◎자원봉사자 세미나 및 워크샵 참석

  ◎전국자원봉사자대회 등 참석

12  기타보상금

  ◎자원봉사 도우미(지도자) 활동보상

1,900 △1001,800

 800  100,000원*2명*2일*2회

 1,000  100,000원*5명*2일*1회

4,500 4,5009,000

 9,000  10,000원*15명*60회

자원봉사대회 개최 15,000 15,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03  행사운영비

  ◎자원봉사대회

    ○표창패

    ○초청장 발송

    ○식전행사 공연료

    ○현수막 및 상장케이스

    ○홍보물 제작

    ○다과준비

    ○행사관련 대관, 대여료

    ○수상자 꽃다발 및 사진현상

6,000 06,000

6,000

1,200100,000원*12명

100100,000원

600600,000원

400400,000원

2,0002,000,000원

1,0001,000,000원

300300,000원

400400,000원

301 일반보상금 9,000 9,000 0

12  기타보상금

  ◎자원봉사 마일리지제도 우수자 시상

    ○100시간 이상 활동자

    ○200시간 이상 활동자

9,000 09,000

9,000

3,00020,000원*150명

6,00040,000원*150명

자원봉사활성화지원(경상) 35,644 33,397 2,247

국             15,236

군             20,408
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

101 인건비 35,644 33,397 2,247

국             15,236

군             20,408

10  기간제근로자등보수

  ◎자원봉사 코디네이팅 도우미

    ○자원봉사 교육

    ○자원봉사 수요 공급 D/B

    ○사회보험료(4대보험료)

    ○연금지급금(퇴직금)

33,397 2,24735,644

35,644

16,8601,405,000원*1명*12월

국              7,215

군              9,645

 13,032  1,086,000원*1명*12월

국              5,565

군              7,467

 2,015  29,892,000원*6.74%

국                860

군              1,155

 3,737  29,892,000원/12월*1.5

국              1,596

군              2,141

자원봉사센터등록자원봉사자보험료 11,912 6,366 5,546

국              3,812

군              8,100

201 일반운영비 11,912 6,366 5,546

국              3,812

군              8,100

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○자원봉사자 보험료

6,366 5,54611,912

11,912

11,9122,000원*5,956명

국              3,812

군              8,100

푸드뱅크 운영 32,500 8,000 24,500

시             14,339

군             18,161

201 일반운영비 6,000 6,000 0

시              1,333

군              4,667
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

02  공공운영비

  ◎차량선박비

    ○푸드뱅크사업 차량

6,000 06,000

6,000

6,0006,000,000원

시              1,333

군              4,667

405 자산취득비 26,500 2,000 24,500

시             13,006

군             13,494

01  자산및물품취득비

  ◎푸드뱅크 장비지원비

  ◎푸드뱅크 차량구입(냉동탑차)

2,000 24,50026,500

2,5002,500,000원

시              2,500

 24,000  24,000,000원

시             10,506

군             13,494

행려자 구호 14,550 14,550 0

행려사망자 장제비 및 행려자 여비지원 14,550 14,550 0

301 일반보상금 14,550 14,550 0

01  사회보장적수혜금

  ◎행려자귀향여비

  ◎행려사망자 가매장지 및 납골당 사용료

  ◎행려사망자 장제비 등

  ◎행려사망자 신문공고료

14,550 014,550

60020,000원*2.5명*12월

 4,000  800,000원*5명

4,4504,450,000원

5,5001,100,000원*5회

고용 촉진 및 안정 211,524 183,559 27,965

국             12,762

시             74,556

군            124,206

고용활성화 및 안정추진 211,524 183,559 27,965

국             12,762

시             74,556

군            124,206

지역실업자직업훈련 25,524 9,919 15,605

국             12,762

시              6,381
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

지역실업자직업훈련 군              6,381

301 일반보상금 25,524 9,919 15,605

국             12,762

시              6,381

군              6,381

12  기타보상금

  ◎훈련생 훈련비 및 훈련수당

9,919 15,60525,524

25,52425,524,000원

국             12,762

시              6,381

군              6,381

공공근로사업 182,000 173,640 8,360

시             68,175

군            113,825

101 인건비 174,260 166,860 7,400

시             65,276

군            108,984

10  기간제근로자등보수

  ◎공공근로사업

166,860 7,400174,260

174,260174,260,000원

시             65,276

군            108,984

201 일반운영비 5,140 4,180 960

시              1,925

군              3,215

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○참여안내 홍보현수막 제작

    ○공공근로관련 서식 및 유인물 인쇄

  ◎운영수당

    ○공공근로사업 추진위원회 참석수당

4,180 9605,140

3,180

 2,880  60,000원*12개*4회

시              1,079

군              1,801

 300  60원*5종*1,000매

시                112

군                188

280

 280  70,000원*4명*1회

시                105
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

  ◎급량비

    ○공공근로 및 실업대책 근무

군                175

1,680

 1,680  7,000원*1명*20일*12월

시                629

군              1,051

202 여비 2,000 2,000 0

시                749

군              1,251

01  국내여비

  ◎관내여비

2,000 02,000

2,0002,000,000원

시                749

군              1,251

206 재료비 600 600 0

시                225

군                375

01  재료비

  ◎공공근로사업 작업도구 및 자재구입

600 0600

 600  600,000원

시                225

군                375

청소년 직장 체험프로그램 운영 4,000 0 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

12  기타보상금

  ◎청소년 직장체험프로그램 운영

0 4,0004,000

 4,000  50,000원*20명*2월*2회

국가 보훈 관리 및 지원 335,300 408,640 △73,340

보훈선양사업 활성화 335,300 408,640 △73,340

보훈단체 및 국가유공자 지원 335,300 318,640 16,660

201 일반운영비 500 0 500

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○보훈의달 홍보물 제작

    ○보훈행사 화환구입

0 500500

500

300300,000원

200200,000원

301 일반보상금 274,400 263,840 10,560

01  사회보장적수혜금 224,940 10,560235,500

- 17 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

  ◎6.25참전유공자 지원

    ○명예참전수당

    ○사망위로금

10  행사실비보상금

  ◎국가유공자

    ○현충일 추념행사  참가유족 실비보상

    ○삼일절 기념행사  참석자 실비보상

    ○광복절 기념행사  참석자 실비보상

  ◎보훈단체

    ○신불산 참전유공자회 전적비 순례 실비

      보상

12  기타보상금

  ◎유공자 및 불우보훈가족 위문(설,추석)

235,500

228,00060,000원*4회*950명

7,500150,000원*50명

18,900 018,900

16,500

 15,000  15,000원*1,000명

 750  30,000원*25명

 750  30,000원*25명

2,400

 2,400  40,000원*60명

20,000 020,000

 20,000  20,000원*500명*2회

307 민간이전 60,400 54,800 5,600

02  민간경상보조

  ◎보훈회원 위안행사

  ◎독거회원 사랑방 운영비

  ◎3.1절 기념행사

  ◎남창시장 만세운동 재현행사

  ◎국가유공자 등 합동위령제

  ◎현충일 국가유공자 등 위문

  ◎평화통일기원 범시민대회

  ◎군민안보의식 결의대회

  ◎고엽제후유증 전우회 위안행사

54,800 5,60060,400

11,00011,000,000원

2,0002,000,000원

3,3003,300,000원

11,00011,000,000원

6,6006,600,000원

6,6006,600,000원

5,5005,500,000원

10,00010,000,000원

 4,400  4,400,000원

행정운영경비(생활지원과) 75,585 93,503 △17,918

인력운영비(생활지원과) 7,200 7,200 0

인력운영비 7,200 7,200 0

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01  기관운영업무추진비

  ◎국장

3,000 03,000

3,0003,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 생활지원과
정책: 행정운영경비(생활지원과)
단위: 인력운영비(생활지원과) (단위:천원)

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영업무추진비

4,200 04,200

4,200350,000원*12월

기본경비(생활지원과) 68,385 86,303 △17,918

기본경비 68,385 86,303 △17,918

201 일반운영비 13,665 17,183 △3,518

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○총액예산운영

17,183 △3,51813,665

13,665

13,66513,665,000원

202 여비 54,720 69,120 △14,400

01  국내여비

  ◎관내여비

69,120 △14,40054,720

54,72054,720,000원

재무활동(생활지원과) 1,803,202 0 1,803,202

시            735,226

군          1,067,976

내부거래지출(생활지원과) 1,803,202 0 1,803,202

시            735,226

군          1,067,976

시설관리공단 운영 1,803,202 0 1,803,202

시            735,226

군          1,067,976

309 공기업경상전출금 1,803,202 0 1,803,202

시            735,226

군          1,067,976

02  공사ㆍ공단경상전출금

  ◎시설관리공단 운영

0 1,803,2021,803,202

1,803,2021,803,202,000원

시            735,226

군          1,067,976
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